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AVISO DE PRIVACIDAD CORTO DEL CONGRESO DEL ESTADO DE JALISCO
El Congreso del Estado de Jalisco, con domicilio en Avenida Hidalgo # 222, colonia Centro en Guadalajara, Jalisco, Codigo Postal 44100, es el responsable del uso y proteccion de sus datos

personales, y al respecto le informa que el tratamiento que se les dara a los mismos es Gnicamente para los tramites, servicios y actividades afines que realiza éste sujeto obligado; hacemos de
su conocimiento que el aviso de privacidad integral se encuentra publicado en la pagina de internet www.congresojal.gob.mx

CIERRE DE REGISTRO 13:20 HRS.



ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO
PLEJ/LXI1/044/2020
“ADQUISICION E INSTALACION DE ELEVADOR”

APERTURA. En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:32 horas del dia 02 de julio  del
2020 dos mil veinte, en las oficinas que ocupa el Congreso del Estado, con domicilio en Av.
Hidalgo No. 222 Zona Centro de esta ciudad de Guadalajara, Jalisco, en cumplimiento a lo que
establecen las bases de la Licitacion Publica Nacional PLEJ-LXII-044-2020, denominada:
"ADQUISICION E INSTALACION DE ELEVADOR” se hace constar la presencia de las siguientes
personas:

ASISTENTES. Lic. Norberto Vidaurri Coronado, en representacion del Organo Interno de Control
y del Comité de Adquisiciones; Lic. Joel Neri Acevedo en representacion de la Comisidon de
Administracion y Planeacion Legislativa; L.C.P. Mario Lépez Santiago, en representacion de la
Unidad Centralizada de Compras, y Oscar Alejandro Espinosa Pérez, en representacion del area
requirente.

Se hace constar que no hubo proveedores registrados para este acto.

DESARROLLO. Acto seguido, de conformidad al Capitulo V de las Bases que rigen este
procedimiento de adquisicién, y al articulo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, a efecto de que
en el presente ACTO sean aclaradas algunas dudas que han surgido con relacion a las bases, y
que estas formaran parte de dicho procedimiento, por lo que se ponen de manifiesto las mismas de
la siguiente manera:

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

OMBRE O RAZON SOCIAL: ELEVADORES MULTINACIONALES PERSONALIZADOS SA DE

1. En el caso del desmontaje del elevador existente ;dénde se deja el material retirado?
RESPUESTA: El licitante, debe considerar en su propuesta el acarreo del material

producto del desmontaje a un lugar dentro de la Zona Metropolitana de Guadalajara. Cabe
mencionar que dicho material queda sin recuperacion, es decir, sin considerar embalaje, ni
inventario.

2. El elevador existente tiene un motor hidraulico ¢se puede proponer un motor eléctrico o
forzosamente debe ser hidraulico?
RESPUESTA: La intencién de la visita técnica efectuada el pasado 25 de junio, fue la de

conocer el lugar de instalacion, asi como las condiciones de operacion del nuevo elevador;
por lo que, en virtud de ello, el licitante puede proponer a fin de garantizar las mejores
condiciones de adquisicion.

3. Laobracivil es 100 % por parte del proveedor del elevador?
RESPUESTA: El licitante, debe considerar en su propuesta las adecuaciones de obra civi !

eléctrica y todo lo necesario para la correcta gjecucion del proyecto.
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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO
PLEJ/LXI1/044/2020
“ADQUISICION E INSTALACION DE ELEVADOR”

4. ¢La cabina la prefieren cerrada o panoramica? Si la cabina la requieren panoramica
¢,Cuantas caras serian panoramicas y cuales?
RESPUESTA: El licitante, debe considerar en su propuesta cabina semi panoramica

conforme a lo siguiente:

e Panel lateral (90°): Cristal.
e Panel posterior (180°): Acero inoxidable.
e Panel posterior (270°); Cristal.

5. El cubo existente ¢ se retira por completo o s6lo se amplia en la parte de atras?
RESPUESTA: La intencion de la visita técnica efectuada el pasado 25 de junio fue la de
conocer el lugar de instalacion, asi como las condiciones de operacion del nuevo elevador;
por lo que, en virtud de ello, el licitante debe proponer a fin de garantizar las mejores
condiciones, debiendo considerar en su propuesta las adecuaciones de obra civil, eléctrica
y todo lo necesario para la correcta ejecucion del proyecto.

6. ¢ El material para cerrar el nuevo cubo ¢ de que material seria?
RESPUESTA: Debido a que se considera una cabina semi panoramica, el cerramiento del

cubo del elevador debera ser en combinacion de cristal y tabla-roca.

7. Favor de proporcionar planos tanto del elevador como del cubo existentes.
RESPUESTA: El proveedor que resulte adjudicado debera realizar un levantamiento

topografico con estacion total, a fin de garantizar la correcta instalacion y funcionamiento
del nuevo elevador.

FUNDAMENTO: La presente acta y los acontecimientos que en ella se contienen, tienen
fundamento en el Capitulo V de las Bases del procedimiento de adquisicién mencionado
nteriormente; en los articulos 115, fracciones Il y lll, asi como 134 de la Constitucion Politica de
los Estados Unidos Mexicanos; 73, 79, 83 y demas concurrentes de la Constitucion Politica del
Estado de Jalisco; y al articulo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Los asistentes consideran salvaguardados en su beneficio y en beneficio de sus representados,
sus derechos constitucionales, humanos y demas garantias que se desprendan de la Constitucion
Politica de los Estados Unidos Mexicanos y de la del Estado de Jalisco, por lo que ninguno se
reserva prerrogativa alguna en contra de este acto.

Conforme al anexo 1 de las bases se les informa, que la presentacién del proyecto ejecutivo de
cada licitante ante miembros del Congreso, se llevara a cabo el jueves 09 de julio a partir de las
10:30 horas en las oficinas de la Secretaria General del Congreso del Estado, y cabe mencionar
que dicha presentacion es de caracter obligatorio para el proceso de licitacién que nos ocupa.

A su vez los asistentes hacen constar que en este acto reciben copia del acta de esta junta
aclaraciones, y que un ejemplar de la misma es inmediatamente puesto a disposicion de |
licitantes afuera de Ia oficina de la Unidad Centralizada de Compras
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LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO
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Se les recuerda que la presentacion y apertura de propuestas técnicas y econdmicas se llevara a
cabo a las 13:00 horas el dia 10 de julio del 2020, en el patio anexo. El registro de participacion
para dicho acto se cerrard 10 minutos antes de la hora estipulada para su inicio, por lo que no se
permitira el registro a ninguin proveedor pasado este tiempo.

CIERRE. No habiendo mas temas que tratar, siendo las 13:38 horas del dia 02 de julio del 2020
dos mil veinte, se cierra la presente acta, firmando los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

Por el Congreso:

Nombre y cargo:

Lic. Norberto Vidaurri Coronado
en representacion del Organo Interno de Control y del Comité de

Adquisiciones

Lic. Joel Neri Acevedo
en representacion de la Comisién de Administracion y Planeacion

Legislativa

LCP. Mario L6pez Santiago
en representacion de la Unidad Centralizada de Compras

Oscar Alejandro Espinosa Peérez
en representacion del area requirente. =
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